ítíoafli:; ir/to

.SAS

3
wmm

ESTADO DO MARANHÃO />
MUNICÍPIO DE BALSAS "

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS \
Gabinete do Vereador: ALAN DOUGLAS DE OLIVEI

ycreg/>/\r.

INDICAÇÃO NS 321/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no

uso de suas atribuições regimentais no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambos do Regimento interno (RI), solicito que seja submetida a presente INDICAÇÃO

à apreciação do Colendo Plenário e posterior ao Excelentíssimo Senhor ERICK

AUGUSTOS COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE QUE

SEJA FEITA A CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA, PARA O

BAIRRO MANOEL NOVO.

JUSTIFICAÇÃO:

A indicação se faz necessária, pois a construção de uma Quadra

Poliesportiva é muito importante para as práticas de atividades esportivas,

principalmente para a nossa Juventude. Sabemos que a atividade física só traz

benefícios à saúde e a todos os praticantes, podendo assim, realizar suas atividades

com maior conforto e segurança, ocupando seu tempo iivre, para que não busque

outros rumos que os levem a violência e outros problemas sociais

É de conhecimento geral que as pessoas envolvidas com a

prática esportiva têm estilo de vida com hábitos saudáveis, consequentemente é

positivo, um afastamento das drogas e da criminalidade.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 26 DE ABRIL

DE 2023.

ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA

Vereador (PATRIOTA)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noleto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com